


Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

APOSTILA N° 073/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

APOSTILA N° 073/2025 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o 
disposto no art. 136 da Lei Federal n° 14.133/2021. 
 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE 
VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 674/2025, celebrado 
entre a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO e a Empresa ANAIDES 
RODRIGUES OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº 11.469.676/0001-45, situada na Rua B, 53-A, 
Novo Oeste, Capim Grosso – BA, passando a vigorar a seguinte alteração: 

 

1) Utilizar saldo total/parcial do lote 121. 

2) Incluir o saldo nos lotes 138 e 150. 

 

ANTES 

LOTE 
CÓD. 

CATMAT 
DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNID 

MARCA/ 
MODELO 

QUANT. 
CONTRA-

TADA 

SALDO 
DE 

QUANT. 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

121 
Não 

Localizado 

ALMÔNDEGA BOVINA 
Características técnicas: 
Almôndega bovina, ao molho. 
Sem conservantes, pronta para 
servir. Ingredientes: Carne 
bovina, água, polpa de tomate, 
amido de milho, farinha de 
arroz, cebola, proteína de soja, 
sal e especiarias. Aspecto cor, 
cheiro e sabor próprio, isento 
de ferrugem, danificação da 
lata, sujidades, parasitas e 
larvas. Acondicionada em lata 
de 830g. Demais condições de 
acordo com as normas de 
saúde/sanitárias vigentes 
(ANVISA, SIF e outras). 

LATA ODERICH 5000 1787 R$ 13,49 R$ 24.106,63 

122 447431 

CARNE BOVINA COXÃO 
MOLE. Características técnicas: 
carne congelada de bovino sem 
osso, porcionada, de primeira 
qualidade, limpa, embalagem a 
vácuo de polietileno. 
Embalagem individual de 1 a 
1,5 kg. A rotulagem deve 
conter no mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 

KG FRIBOI 2750 90 R$ 27,14 R$ 2.442,60 

Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 3

APOSTILA N° 073/2025

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, 
procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

123 447484 

CARNE BOVINA - FÍGADO 
Características técnicas: Fígado 
bovino porcionado, tipo 
víscera, congelado, sem 
excesso de gorduras, 
cartilagens e nervos. de 
primeira qualidade. O produto 
deve estar acondicionado em 
embalagens próprias de 
polietileno transparente, 
contendo de 1 a 2 kg. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, 
procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

KG FRIBOI 700 0 R$ 7,04 R$ 0,00 

124 
Não 

Localizado 

CARNE DE CHARQUE 
Características técnicas: 
Preparado com Carne bovina, 
charque tipo dianteiro, de boa 
qualidade salgada, curada, seca, 
de consistência firme, com cor 
mais escura, cheiro e sabor 
próprios, isento de sujidades, 
parasitas e materiais 
estranhos, embalada à vácuo, 
em sacos plásticos 
transparentes e atóxicos , 
limpos , não violados, 
resistentes, que garantam a 
integridade do produto até o 
momento do consumo, 
embalados em caixa de papelão 
limpa, íntegra e resistente. 
Embalagem de 1 kg. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 

KG BERTIN 660 0 R$ 20,49 R$ 0,00 

Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 4

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, 
procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

125 447636 

FRANGO - COXA E 
SOBRECOXA Características 
Técnicas: Cortes congelados de 
frango - coxa e sobrecoxa. 
Congelado 1 a 1. A ave deve ter 
contornos definidos, firmes e 
sem manchas, peça lisa e 
coloração clara, pele aderente e 
odor característico. Não deve 
apresentar sujidades, penas e 
carcaça. Não poderá conter 
excesso de gelo. Embalagem: 
Deve estar intacta. 
Acondicionada em sacos de 
polietileno ou bandejas de 
isopor revestidas por 
polietileno, contendo 1kg. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, 
procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

KG 
FRANGO 

OURO 
1800 0 R$ 8,94 R$ 0,00 

126 447581 

FRANGO - FILÉ DE PEITO 
Características técnicas: Cortes 
congelados de frango - filé de 
peito, sem osso e sem pele. 
Apresentar-se em embalagem 
de 1kg, embalado em saco 
plástico transparente ou 
bandeja de isopor, atóxico, 
limpo, não violado, resistente, 
que garantam a integridade do 
produto. A rotulagem deve 
conter no mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, 
procedência da carne, nome 

KG 
FRANGO 

OURO 
1000 0 R$ 16,99 R$ 0,00 

Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 5

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

128 449006 

SARDINHA EM ÓLEO 
Características técnicas: 
pescado em conserva, 
sardinhas inteiras, água de 
constituição (ao próprio suco), 
óleo comestível e sal, não 
contêm conservantes, não 
contém glúten. Aspecto cor, 
cheiro e sabor próprio, isento 
de ferrugem, danificação da 
lata, sujidades, parasitas e 
larvas. Acondicionada em lata 
de 125g. Demais condições de 
acordo com as normas de 
saúde/sanitárias vigentes 
(ANVISA, SIF e outras). 

LATA SOMAG 3000 0 R$ 4,39 R$ 0,00 

129 451059 

CARNE BOVINA ACÉM – 
MOIDA, congelada. Aspecto 
próprio, não amolecida e nem 
pegajosa, cor própria sem 
manchas esverdeadas, cheiro e 
sabor próprio, com ausência de 
sujidades, parasitos e larvas. 
Devendo conter no máximo 
10% de gordura deve ser 
isenta de cartilagens e de ossos 
e conter no máximo de 3% de 
aponevroses. A embalagem 
deverá conter externamente os 
dados de identificação, 
procedência, número de lote, 
data de validade, quantidade 
do produto, número do registro 
no Ministério da 
Agricultura/SIF/DIPOA e 
carimbo de inspeção do SIF.  
Embalagem de 0,5 Kg, validade 
mínima de 30 (trinta) dias a 
partir da data de entrega 

KG FRIBOI 2640 0 R$ 15,57 R$ 0,00 

130 447383 

CARNE BOVINA ACÉM, 
produto deverá ser entregue 
congelado, sem tempero, 
embalada à vácuo, 
devidamente rotulado 
conforme a legislação vigente. 
A embalagem deverá conter 
externamente os dados de 
identificação, procedência, 
número de lote, data de 
validade, quantidade do 
produto, número do registro no 
Ministério da 

KG FRIBOI 1000 0 R$ 21,99 R$ 0,00 

Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 6

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

Agricultura/SIF/DIPOA e 
carimbo de inspeção do SIF. 
Embalagem de 1 kg, validade 
mínima de 30 (trinta) dias a 
partir da data de entrega. 

133 447414 

CARNE BOVINA COSTELA, 
produto deverá ser entregue 
congelado, sem tempero, 
embalada à vácuo, 
devidamente rotulado 
conforme a legislação vigente. 
A embalagem deverá conter 
externamente os dados de 
identificação, procedência, 
número de lote, data de 
validade, quantidade do 
produto, número do registro no 
Ministério da 
Agricultura/SIF/DIPOA e 
carimbo de inspeção do SIF. 
Embalagem de 1kg, validade 
mínima de 30 (trinta) dias a 
partir da data de entrega do 
produto. 

KG FRIBOI 3000 2100 R$ 22,70 R$ 47.670,00 

138 447596 

FRANGO (PEITO). com osso, 
de primeira qualidade, 
congelado. Embalagem em 
bandeja, com filme PVC 
transparente ou em saco 
plástico transparente, 
contendo identificação do 
produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, marcas e 
carimbos oficiais, de acordo 
com as portarias do Ministério 
da agricultura, DIPOA nº 304 
de 22/04/96 e nº 145 de 
22/04/98, da Resolução da 
ANVISA nº 105 de 19/05/99 e 
da lei municipal / vigilância 
sanitária nº 5504/99. 
Embalagem de 1kg. 

KG 
FRANGO 

OURO 
7150 0 R$ 13,99 R$ 0,00 

140 
Não 

Localizado 

LINGUIÇA TIPO CALABRESA 
DE FRANGO, Características 
técnicas: linguiça, tipo 
calabresa, cozida e defumada. 
Embalagem: Deve estar intacta. 
Acondicionada em sacos de 
polipropileno reforçado e 
revestido por caixa de papelão 
(tipo Kraft) ou caixa plástica 
limpa, embalados em pacotes 
de 2,5 kg, com a especificação 
do peso em cada pacote. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, 

KG FRIATO 600 0 R$ 11,94 R$ 0,00 

Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 7

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

150 
Não 

Localizado 

SORVETE DE IOGURTE, TIPO 
CREMOSINHO Características 
técnicas: Sorvete de iogurte e 
frutas, tipo cremosinho. 
Diversos sabores, embalagem 
de polietileno, 90g. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: nome e/ou 
marca, ingredientes, data de 
validade, lote, carimbo de 
inspeção e informações 
nutricionais. 

UND CREMOSINHO 66000 1466 R$ 1,19 R$ 1.744,54 

              TOTAL: R$ 75.963,77 

 

DEPOIS 

LOTE 
CÓD. 

CATMAT 
DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNID 

MARCA/ 
MODELO 

QUANT. 
CONTRA-

TADA 

SALDO 
DE 

QUANT. 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

121 
Não 

Localizado 

ALMÔNDEGA BOVINA 
Características técnicas: 
Almôndega bovina, ao molho. 
Sem conservantes, pronta para 
servir. Ingredientes: Carne 
bovina, água, polpa de tomate, 
amido de milho, farinha de 
arroz, cebola, proteína de soja, 
sal e especiarias. Aspecto cor, 
cheiro e sabor próprio, isento 
de ferrugem, danificação da 
lata, sujidades, parasitas e 
larvas. Acondicionada em lata 
de 830g. Demais condições de 
acordo com as normas de 
saúde/sanitárias vigentes 
(ANVISA, SIF e outras). 

LATA ODERICH 5000 0 R$ 13,49 R$ 0,00 

122 447431 

CARNE BOVINA COXÃO 
MOLE. Características técnicas: 
carne congelada de bovino sem 
osso, porcionada, de primeira 
qualidade, limpa, embalagem a 
vácuo de polietileno. 
Embalagem individual de 1 a 
1,5 kg. A rotulagem deve 
conter no mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 

KG FRIBOI 2750 90 R$ 27,14 R$ 2.442,60 

Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 8

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

estadual ou federal, 
procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

123 447484 

CARNE BOVINA - FÍGADO 
Características técnicas: Fígado 
bovino porcionado, tipo 
víscera, congelado, sem 
excesso de gorduras, 
cartilagens e nervos. de 
primeira qualidade. O produto 
deve estar acondicionado em 
embalagens próprias de 
polietileno transparente, 
contendo de 1 a 2 kg. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, 
procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

KG FRIBOI 700 0 R$ 7,04 R$ 0,00 

124 
Não 

Localizado 

CARNE DE CHARQUE 
Características técnicas: 
Preparado com Carne bovina, 
charque tipo dianteiro, de boa 
qualidade salgada, curada, seca, 
de consistência firme, com cor 
mais escura, cheiro e sabor 
próprios, isento de sujidades, 
parasitas e materiais 
estranhos, embalada à vácuo, 
em sacos plásticos 
transparentes e atóxicos , 
limpos , não violados, 
resistentes, que garantam a 
integridade do produto até o 
momento do consumo, 
embalados em caixa de papelão 
limpa, íntegra e resistente. 
Embalagem de 1 kg. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 

KG BERTIN 660 0 R$ 20,49 R$ 0,00 

Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 9

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

estadual ou federal, 
procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

125 447636 

FRANGO - COXA E 
SOBRECOXA Características 
Técnicas: Cortes congelados de 
frango - coxa e sobrecoxa. 
Congelado 1 a 1. A ave deve ter 
contornos definidos, firmes e 
sem manchas, peça lisa e 
coloração clara, pele aderente e 
odor característico. Não deve 
apresentar sujidades, penas e 
carcaça. Não poderá conter 
excesso de gelo. Embalagem: 
Deve estar intacta. 
Acondicionada em sacos de 
polietileno ou bandejas de 
isopor revestidas por 
polietileno, contendo 1kg. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, 
procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

KG 
FRANGO 

OURO 
1800 0 R$ 8,94 R$ 0,00 

126 447581 

FRANGO - FILÉ DE PEITO 
Características técnicas: Cortes 
congelados de frango - filé de 
peito, sem osso e sem pele. 
Apresentar-se em embalagem 
de 1kg, embalado em saco 
plástico transparente ou 
bandeja de isopor, atóxico, 
limpo, não violado, resistente, 
que garantam a integridade do 
produto. A rotulagem deve 
conter no mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, 
procedência da carne, nome 
e/ou marca, lote e informações 

KG 
FRANGO 

OURO 
1000 0 R$ 16,99 R$ 0,00 

Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 10

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

128 449006 

SARDINHA EM ÓLEO 
Características técnicas: 
pescado em conserva, 
sardinhas inteiras, água de 
constituição (ao próprio suco), 
óleo comestível e sal, não 
contêm conservantes, não 
contém glúten. Aspecto cor, 
cheiro e sabor próprio, isento 
de ferrugem, danificação da 
lata, sujidades, parasitas e 
larvas. Acondicionada em lata 
de 125g. Demais condições de 
acordo com as normas de 
saúde/sanitárias vigentes 
(ANVISA, SIF e outras). 

LATA SOMAG 3000 0 R$ 4,39 R$ 0,00 

129 451059 

CARNE BOVINA ACÉM – 
MOIDA, congelada. Aspecto 
próprio, não amolecida e nem 
pegajosa, cor própria sem 
manchas esverdeadas, cheiro e 
sabor próprio, com ausência de 
sujidades, parasitos e larvas. 
Devendo conter no máximo 
10% de gordura deve ser 
isenta de cartilagens e de ossos 
e conter no máximo de 3% de 
aponevroses. A embalagem 
deverá conter externamente os 
dados de identificação, 
procedência, número de lote, 
data de validade, quantidade 
do produto, número do registro 
no Ministério da 
Agricultura/SIF/DIPOA e 
carimbo de inspeção do SIF.  
Embalagem de 0,5 Kg, validade 
mínima de 30 (trinta) dias a 
partir da data de entrega 

KG FRIBOI 2640 0 R$ 15,57 R$ 0,00 

130 447383 

CARNE BOVINA ACÉM, 
produto deverá ser entregue 
congelado, sem tempero, 
embalada à vácuo, 
devidamente rotulado 
conforme a legislação vigente. 
A embalagem deverá conter 
externamente os dados de 
identificação, procedência, 
número de lote, data de 
validade, quantidade do 
produto, número do registro no 
Ministério da 
Agricultura/SIF/DIPOA e 

KG FRIBOI 1000 0 R$ 21,99 R$ 0,00 

Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 11

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

carimbo de inspeção do SIF. 
Embalagem de 1 kg, validade 
mínima de 30 (trinta) dias a 
partir da data de entrega. 

133 447414 

CARNE BOVINA COSTELA, 
produto deverá ser entregue 
congelado, sem tempero, 
embalada à vácuo, 
devidamente rotulado 
conforme a legislação vigente. 
A embalagem deverá conter 
externamente os dados de 
identificação, procedência, 
número de lote, data de 
validade, quantidade do 
produto, número do registro no 
Ministério da 
Agricultura/SIF/DIPOA e 
carimbo de inspeção do SIF. 
Embalagem de 1kg, validade 
mínima de 30 (trinta) dias a 
partir da data de entrega do 
produto. 

KG FRIBOI 3000 2100 R$ 22,70 R$ 47.670,00 

138 447596 

FRANGO (PEITO). com osso, 
de primeira qualidade, 
congelado. Embalagem em 
bandeja, com filme PVC 
transparente ou em saco 
plástico transparente, 
contendo identificação do 
produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, marcas e 
carimbos oficiais, de acordo 
com as portarias do Ministério 
da agricultura, DIPOA nº 304 
de 22/04/96 e nº 145 de 
22/04/98, da Resolução da 
ANVISA nº 105 de 19/05/99 e 
da lei municipal / vigilância 
sanitária nº 5504/99. 
Embalagem de 1kg. 

KG 
FRANGO 

OURO 
7150 1723 R$ 13,99 R$ 24.104,77 

140 
Não 

Localizado 

LINGUIÇA TIPO CALABRESA 
DE FRANGO, Características 
técnicas: linguiça, tipo 
calabresa, cozida e defumada. 
Embalagem: Deve estar intacta. 
Acondicionada em sacos de 
polipropileno reforçado e 
revestido por caixa de papelão 
(tipo Kraft) ou caixa plástica 
limpa, embalados em pacotes 
de 2,5 kg, com a especificação 
do peso em cada pacote. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: peso, data de 
processamento, data de 
validade, carimbo de inspeção 
estadual ou federal, 
procedência da carne, nome 

KG FRIATO 600 0 R$ 11,94 R$ 0,00 

Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 12

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte,  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50          

 

e/ou marca, lote e informações 
nutricionais. Apresentar em 
anexo a proposta documentos 
que comprovem a inspeção 
sanitária dos produtos 
fornecidos pela indústria 
(frigorífico), de acordo com a 
legislação vigente. 

150 
Não 

Localizado 

SORVETE DE IOGURTE, TIPO 
CREMOSINHO Características 
técnicas: Sorvete de iogurte e 
frutas, tipo cremosinho. 
Diversos sabores, embalagem 
de polietileno, 90g. A 
rotulagem deve conter no 
mínimo as seguintes 
informações: nome e/ou 
marca, ingredientes, data de 
validade, lote, carimbo de 
inspeção e informações 
nutricionais. 

UND CREMOSINHO 66000 1467 R$ 1,19 R$ 1.745,73 

              TOTAL: R$ 75.963,10 

 

RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não 
colidam com as disposições deste instrumento. 
 
 
Capim Grosso, 27 de junho de 2025. 
 
 

 
FABIANO VILAS BOAS SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Edição 7.625 | Ano 11
27 de junho de 2025

Página 13

Certificação Digital: MOGFSSJA-RVDTUVRS-CF3PKKH4-GTUSVZ4R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	OUTROS
	APOSTILA N° 073/2025


		2025-06-27T19:00:06-0300




